
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE III - RAGIONERIA

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.64 del 07-07-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 112 del 30.06.2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2021/2023 e il DUPS (Documento Unico di
Programmazione Semplificato);

VISTO il Decreto Sindacale n. 4  del 09/03/2021 con il quale è stato confermato l’incarico di
Capo Settore III –Economico Finanziario Dott. Daniele Mitolo;

VISTO il D. LGS. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. LGS. 23.06.2011, n. 118;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) e l’art. 37, comma 1 del D. LGS. 18.04.2016, n. 50;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

RILEVATA la necessità di effettuare una Consulenza su Finanziaria  Uff. Ragioneria-
riguardante il Bilancio di Previsione 2021/2023;

VISTA l’offerta Economica rimessa da Halley Informatica s.r.l. di € 600,00 = iva esclusa per
consulenza su Contabilità Finanziaria, Bilancio di Previsione 2021/2023 n.6  ore in
teleassistenza;

RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto in economia ad operatore di fiducia
di questa Amministrazione, nel rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti e
delle disposizioni attuative contenute nel relativo regolamento del codice dei contratti e delle
disposizioni attuative contenute nel relativo regolamento del codice dei contratti, visto anche
l’importo esiguo dell’affidamento;

VISTO  l’art. 1 comma 450 della legge 296/2006 che prevede “ Le amministrazioni statali
centrali e periferiche (….)  per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al

Oggetto: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE FATTURE N. 17915 e
18305 PER CONSULENZA  SU BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023
DITTA HALLEY INFORMATICA DI MATELICA (MC)

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 737

DETERMINAZIONE N. 64 DEL 07-07-2021



mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del
regolamento di cui al decreto del Presidente della repubblica 5 ottobre 2010, n, 207”;

 DATO ATTO che l’acquisto è al di sotto dei mille euro ed è quindi possibile procedere
senza ricorrere al mercato elettronico;

VISTO il CIG:ZA53263CDE;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000;

Viste le fatture n. 17915 e 18305;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

di affidare alla Ditta Halley Informatica di Matelica (MC) consulenza su Contabilità2.
Finanziaria, per Bilancio di Previsione 2021/2023 n. 2 interventi in teleassistenza
presso la sede del Comune di Amatrice;

di imputare ai fini della contabilità armonizzata la somma di € 600,00 = oltre IVA al3.
22% € 132,00= per un tot. di € 732,00= al Cap. 70/0 “Potenziamento sistemi
informatici”  Imp. 308/21 del Bilancio di previsione 2021-2023;

di liquidare € 732,00  iva compresa al 22% come di seguito dettagliato:4.

€ 600,00 = alla Ditta Halley Informatica di Matelica secondo le coordinate
bancarie IBAN:IT79W01103013400000001135031;

 € 132,00 quale importo dell’IVA  al 22%, che viene scorporato dal totale della
fattura, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Ida Paluzzi F.to  Daniele Mitolo

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 07-07-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.64 del 07-07-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



PUBBLICATA ALL’ALBO IL 01-09-2021    REG. 1535

Amatrice, 07-07-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Daniele Mitolo

_______________________________

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.64 del 07-07-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


